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Svar på remiss ”Hållbarhetsprogram för Lekebergs 
kommun” 

Region Örebro län har inbjudits att lämna synpunkter på förslag på 
Hållbarhetsprogram för Lekebergs kommun. 
 
Sammanfattning 
Lekebergs kommun har tagit fram ett förslag på program för hållbar  
utveckling i kommunen. Syftet med programmet är att ange en gemensam 
riktning och långsiktiga prioriteringar för arbetet med hållbar utveckling i 
kommunkoncernen och det geografiska området. 
  
Hållberhetsprogram för Lekebergs kommun bygger på de globala målen för 
hållbar utveckling, mänskliga rättigheter, nationella mål inom miljö och 
folkhälsa samt den regionala utvecklingsstrategin för Örebro län.  Programmet 
är indelat i kapitel utifrån de tre dimensionerna av hållbarhet. Varje kapitel är 
indelat i fokusområden med prioriteringar utifrån en nulägesanalys av 
Lekebergs kommun i förhållande till Agenda 2030-målen. 
 
 
Region Örebro läns synpunkter 
 
Övergripande synpunkter  
Region Örebro län ser positivt på att Lekebergs kommun tagit fram ett samlat 
styrdokument för att driva arbetet med hållbar utveckling. Region Örebro län 
delar också uppfattningen att ett hållbarhetsprogram är ett viktigt 
ställningstagande och en grund för en gemensam målbild kring kommunens 
fortsatta arbete för en hållbar kommun.  
 
Region Örebro län ser positivt på Hållbarhetsprogam för Lekebergs kommuns 
som helhet och de identifierade fokusområden och prioriteringar som pekas ut 
i programmet.   
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Som konstateras i Hållbarhetsprogram för Lekebergs kommun är de globala 
målen integrerade och odelbara. Hållbar utveckling kan beskrivas som 
överlappningen där de tre dimensionerna av hållbarhet möts. Detta förutsätter 
samordning och ställer höga krav på ledning och styrning, något som också 
beskrivs i programmet.  
 
Kommunen är en viktig aktör för att nå de globala målen. Att programmet 
därför omsätts i aktiviteter i nämnder och bolags verksamhetsplaner samt 
kopplas till kommunens budgetprocess ser Region Örebro län som en viktig 
strategi för att integrera hållbar utveckling i kommunen så att det på så sätt blir 
en naturlig del i det dagliga arbetet.    
 
Specifika synpunkter  
Kapitel Miljömässig hållbarhet, s. 9-16. 
Region Örebro län delar kommunens uppfattning gällande föreslagna 
fokusområden och prioriteringar. Region Örebro län anser att programmet 
skulle kunna vinna på att i text analysera och lyfta klimatförändringarnas 
effekter och vilka konsekvenser de kommer att medföra för Lekebergs 
kommun avseende höjd säkerhet och beredskap.   
  
Kapitel Social hållbarhet, s. 16-24. 
Region Örebro län delar kommunens uppfattning gällande föreslagna 
fokusområden och prioriteringar. I programmet konstateras en rad faktorer 
som ger ökade förutsättningar för en god hälsa genom hela livet. Vidare 
konstateras att den service och de insatser kommunen erbjuder kan stärka 
möjligheterna till hälsa och välbefinnande. Kommunens insatser gällande äldre 
i form av kommunal vård- och omsorg, särskilda boenden, folkhälsoinsatser är 
betydande. Region Örebro län är positiva till föreslagna prioriteringar och ser 
gärna fler prioriteringar avseende äldres hälsa.   
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